豊橋市長　様
令和　　年　　月　　日

＜申立人（児童手当受給者（請求者））＞

住　　所：

氏　　名：

生年月日：

電話番号：

１　別居している児童について

* * * * * * * * * * * *

２．別居している児童の属する世帯について

３　児童と住所が別になっている理由及び期間について

・理由

・期間

４　生計同一又は生計維持の状況（仕送り等について）

　□月々　　万円仕送りしている　☑通帳を一緒にしている　□実際は同居している
　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

児童手当　別居監護申立書

　私は、令和 ６ 年 ４ 月 １ 日から別居している児童を監護し、かつ、生計を同じくしている

又は生計を維持していることについて、下記のとおり申し立てます。

記

　□単身赴任のため　　☑子どもの通学や学区のため　　□介護のため　　□住宅購入のため
　□病気療養のため　　□離婚前提　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　☑　Ｒ９年３月頃まで　　□未定　　□その他（　　　　　　　　 　　　　　　　　）

今橋町１番地　東館２階　１８号

豊橋　太郎

昭和・平成　５３年　８月　９日

090-1234-5678

平成20年４月３日

　　　　年　月　日

　　　　年　月　日

続柄

子

住　　所

東京都〇×区ｘｘｘ

生年月日
氏　　名
個人番号

豊橋　一郎

ふりがな

世帯主の氏名

　 とよはし 　くすのき

児童からみた
世帯主の続柄

祖母
豊橋　くすのき

記入例

住民票上の住所を記入

してください。

別居している18歳到達後の最

初の3月31日までの子を記入

してください。。

・別居している理由及び期間

・生計同一又は生計維持の状況

にあてはまるものに✔してくださ

い。その他の場合は、詳細を記入

してください。

住民票上で別居した日付を

記入してください。